
UCHWAŁA NR XX/273/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta z realizacji "Programu współpracy Miasta Koszalina 
z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pozytku publicznego, na 2011 

rok". 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pozytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536; z 2011r. Nr 112 poz. 654, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1211, 
Nr 208 poz. 1241, Nr 209 poz. 1244) w związku z § 2 uchwały Nr V/39/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
20 stycznia 2011r. w sprawie przyjecia "Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami 
pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, na 2011 rok", Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji "Programu współpracy Miasta 
Koszalina z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, na 
2011 rok", stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Władysław Husejko

Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do 
Uchwały Nr XX/273/2012                

  Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 26 kwietnia 2012                               

SprawozdanieSprawozdanie
PrezydentaPrezydenta  MiastaMiasta  zz  realizacjirealizacji  ProgramuProgramu  współpracywspółpracy  MiastaMiasta  KoszalinaKoszalina  zz  organizacjamiorganizacjami  
pozarządowymipozarządowymi  orazoraz  podmiotamipodmiotami  prowadzącymiprowadzącymi  działalnośćdziałalność  pożytkupożytku  publicznegopublicznego  zaza  rokrok  2011.2011.

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o:

1)  ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zm. );

2) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy;

3) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Miasta Koszalina z organizacjami na 
2011 rok, które zostały zdefiniowane w pkt 2;

4) Mieście – rozumie się przez to Gminę – Miasto Koszalin;
5) dotacji — rozumie się przez to dotacje zdefiniowane w art. 126 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.);
6) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2

 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
 i o wolontariacie;

7) zadaniu – rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy;
8) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Koszalinie.

§ 2.  Realizacja celów.

Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem 
pozarządowym. Cel ten został osiągnięty poprzez działalność w zakresie tworzenia warunków 
do udziału mieszkańców w życiu społecznym; zagospodarowanie i uatrakcyjnianie form 
spędzania wolnego czasu ; pomoc osobom bezdomnym, ubogim, osobom niepełnosprawnym, 
a także promocję zdrowego stylu życia. Powyższa działalność została zawarta w priorytetach 
określonych szczegółowo w programie.
W 2011 roku za priorytetowe uznano zadania w następujących obszarach:

1) pomoc społeczna,
2) ochrona i promocja zdrowia,
3) kultura, sztuka, edukacja i tradycje narodowe,
4) kultura fizyczna i turystyka,
5) aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i rozwój przedsiębiorczości,
6) ekologia i ochrona zwierząt.

Współpraca Miasta z Organizacjami miała charakter:
1. finansowy – polegający głównie na udzielaniu dotacji Organizacjom, które w wyniku 
przeprowadzonych postępowań konkursowych wykonywały zadania publiczne,
2. pozafinansowy – oparty na konsultacjach i wymianie informacji pomiędzy Miastem a 

Organizacjami.

§ 3. Formy współpracy finansowej.

W ramach współpracy finansowej w 2011 roku zlecono zadania na kwotę 9.003.688 zł.  
Ogółem zawarto 123 umowy, w tym 20 umów w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert 

1
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



na tzw. małe dotacje (do 10 tys. zł), których realizacja nie przekraczała terminu 90 dni. 
Dodatkowo realizowane były 2 umowy zawarte na trzyletni okres. W 2011r. dotacje otrzymały 
104 Organizacje.
W 2011r. wartość zaangażowanych środków finansowych własnych i wkładu osobowego 
Organizacji wyniósł 6.870.172 zł. co stanowiło 43 % całkowitej wartości wszystkich realizowanych 
zadań, które wyniosły ogółem 15.863.860 zł. Dane obejmują dotacje przyznawane za 
pośrednictwem Wydziału Kultury i Spraw Społecznych, ponieważ inne komórki organizacyjne 
Urzędu składają odrębne sprawozdania w tym zakresie.

W ramach realizacji zadań publicznych uznanych w Programie za priorytetowe, współpraca 
finansowa Miasta w roku 2011 obejmowała zadania w następujących działach budżetu Miasta: 
1) turystyka,
2) administracja publiczna,
3) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,
4) ochrona zdrowia,
5) pomoc społeczna,
6) edukacyjna opieka wychowawcza,
7) gospodarka komunalna i ochrona środowiska,
8) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
9) kultura fizyczna i sport.

Plan na 2011 rok
Lp. Rodzaj zadania publicznego

pierwotny po zmianach

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z  

dotacji.

Procentowy 
udział dotacji w 

kosztach 
całkowitych w 

poszczególnych 
działach

1
Turystyka

10 000 10 000 9.728 21%

2
Administracja publiczna

668 000 668 000 609.928 66%

3

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 22 000 22 000 22 000 52%

4
Ochrona zdrowia

144 000 144 000 143 650 20%

5
Pomoc społeczna

438 200 438 200 437.215 36%

6

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 31 000 31 000 31 000 13%

7

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 570 000 570 000 564.142 96%

2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



8

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 250 000 350 000 336 937 24%

9

Kultura fizyczna i sport

§ 2820
§ 2830

4.500.000
2.300.000

4.570.000
2.300.000

4.549.088
2.300.000

62%
69%

Razem: 8.933.200 9.103.200 9.003.688

Graficzne przedstawienie wykorzystania powyższych środków finansowych w 2011r.

9.7
28  60

9.9
28

    

 22
.00

0  
  

14
3.6

50  43
7.2

15
    

31
.00

0
56

4.1
42

 33
6.9

37
  

6.8
49

.08
8  

  

0
500 000

1 000 000
1 500 000
2 000 000
2 500 000
3 000 000
3 500 000
4 000 000
4 500 000
5 000 000
5 500 000
6 000 000
6 500 000
7 000 000

Dział 630 - TURYSTYKA
Dział 750 - ADMINISTRACJA   PUBLICZNA
Dział 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Dział 851 - OCHRONA  ZDROWIA
Dział 852 - POMOC  SPOŁECZNA
Dział 854 - EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA
Dział 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Dział  921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Dział 926 - KULTURA  FIZYCZNA I SPORT

1. Realizacja zadań z podziałem na poszczególne Organizacje.

1.1 Turystyka.

Na konkurs z zakresu turystyki wpłynęły 2 oferty. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu 
ofert dofinansowano 1 zadanie na łączną sumę 7.000 zł. W trakcie roku złożono 3 oferty w trybie 
poza konkursowym, na  które przeznaczono łącznie kwotę 3.000 zł. Zwrotu niewykorzystanej 
dotacji w wysokości 271,90 zł. dokonała Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa 
Polskiego Hufiec Ziemi Koszalińskiej.

3
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



W ramach działalności w zakresie turystyki zrealizowano następujące zadania:
- Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży – organizacja rajdów i obozów 

dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Koszalina,
- Organizacja XXXII Rajdu Pieszego „Zdobywamy Siedmiomilowe Buty”,
- Organizacja XXXII Wielodyscyplinowego Zlotu Oddziału Koszalińskiego PTTK z okazji 

Światowego Dnia Turystyki,
- Organizacja XX Rajdu Pieszego „Andrzejki 2011”.

LP.
Nazwa Organizacji 

Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu

Plan 
pierwotny na 

2011r.

Plan po 
zmianach na 

2011r.

Wartość 
wykorzystan

ych 
środków 

finansowych 
z  dotacji.

Wartość 
zaangażowa

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowany

ch przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

 Oddział Koszaliński 
Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-
Krajoznawczego  

3.000 3.000,00 9.621 12.621

2.
 Związek Harcerstwa 
Polskiego Hufiec Ziemi 
Koszalińskiej  

kultura 
fizyczna i 
turystyka 

zgodnie z § 6 
ust. 1 pkt 4 

oraz § 6 
ust.2 

Programu

10.000

7 000 6.728 26.506 33.234

 Razem 10. 000 10 000 9.728 36.127 45.855

1.2   Administracja publiczna.

Na otwarty konkurs wpłynęły 3 oferty. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu dotację przyznano dla 
dwóch organizacji na łączną kwotę  668.000 zł.  na następujące zadania: 

- Kompleksowe wsparcie przedsiębiorców na każdym etapie działalności poprzez 
świadczenie usług finansowych, szkoleniowych, doradczych i informacyjnych,

- Konkurs Gospodarczy Koszaliński Denar – Nagroda Gospodarcza Roku 2010.

Zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 58.071,89 zł. dokonała Fundacja Centrum Innowacji 
i Przedsiębiorczości w Koszalinie. 

LP.
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu

Plan pierwotny 
na 2010r.

Plan po 
zmianach 
na 2011r.

Wartość 
wykorzysta

nych 
środków 

finansowyc
h z  dotacji.

Wartość 
zaangażow

anych 
środków 

finansowyc
h własnych 

i wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowan
ych przez 

Organizację 
ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

4
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



1.  Fundacja Centrum 
Innowacji i 
Przedsiębiorczości 

658.000 599.928 277.075 877.003

2.  Koszalińska Izba 
Przemysłowo-
Handlową

aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych i 

rozwój 
przedsiębiorczości 
zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 5 oraz § 6 ust.2 

Programu

668.000

10.000 10.000 37.158 47.158

Razem 668 000 668 000 609.928 314.233 924.161

1.3   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Na zadania w zakresie ratownictwo i ochrona ludności wpłynęły 4 oferty na podstawie których 
zawarto 2  umowy na ogólną kwotę  15.000 zł. W trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert 
została zawarta umowa z Klubem Płetwonurków „Mares” na kwotę 10.000 zł. 
Organizacje które otrzymały dotacje organizowały szkolenia, kursy, prelekcje oraz pokazy z zakresu 
ratownictwa wodnego zabezpieczano również przedmedycznie imprezy patriotyczne odbywające 
się na terenie Miasta Koszalina.

Lp.
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej

W 
ramach 

realizacji 
priorytet

u

Plan 
pierwot

ny na 
2011r.

Plan po 
zmianach na 

2011r.

Wartość 
wykorzysta

nych 
środków 

finansowyc
h z  dotacji.

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

      1    

 Środkowopomorskie 
Regionalne Wodne 
Ochotnicze 
Pogotowie 
Ratunkowe 

12 000 12 000 12 000
17 266 29 266

      2    

 OSP Oddział 
Ratownictwa 
Medycznego w 
Koszalinie 

zgodnie z  
§ 6 ust.2 

Programu

3 000 3 000 3 000 2 858 5858

      3    
 OSP Klub 
Płetwonurków Mares 

7 000 7 000 7 000 243 7 243

 Razem 22 000 22 000 22 000 20 367 42 367

1.4  Ochrona zdrowia.

Zaplanowane środki na rok 2011 w  powyższym dziale stanowiły kwotę 144.000 zł. W wyniku 
przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na zadania w zakresie ochrona i promocja zdrowia, 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych wpłynęło 25  ofert i zawarto 12 umów.  
W ramach realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin prowadzono rehabilitację                 
i integrację ludzi chorych, badania profilaktyczne, organizowano warsztaty i szkolenia oraz 
prowadzono opiekę paliatywną. Ponadto zorganizowano zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny dla 
osób niepełnosprawnych (Pomorska Fundacja Jaś i Małgosia). Niewykorzystaną kwotę dotacji 
zwróciło Polskie Towarzystwo Stomijne POL-ILKO w wysokości 349,69 zł.  

5
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



LP.
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu

Plan pierwotny na 
2011r.

Plan po 
zmianach na 

2011r.

Wartość 
wykorzy
stanych 
środkó

w 
finanso
wych z  
dotacji.

Wartość 
zaangażowa

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa

nych 
przez 

Organizacj
ę ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Stowarzyszenie 
Koszaliński Klub 
"Amazonka"

32 000 32 000 32 000 67 260 99 260

2.

Polskie 
Towarzystwo 
Stwardnienia 
Rozsianego

5 000 5 000 5 000 18 099 23 099

3. Hospicjum im. 
Św. M. Kolbe

38 000 38 000 38 000 237 018 275 018

4. Polski Czerwony 
Krzyż

2 500 2 500 2 500 48 408 50 908

5. Polski Związek 
Niewidomych 

8 000 8 000 8 000 21 631 29 631

6
Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków 

20 000 20 000 20 000 16 939 36 939

7.
Koszaliński Sztab 
Ratownictwa 

10 000 10 000 10 000 39 692 49 692

8.

Polskie 
Towarzystwo 
Stomijne POL-
ILKO

6 000 6 000 5 650 5 600 11 250

9.

Stowarzyszenie 
Użytkowników 
Psychiatrycznej 
Opieki 
Zdrowotnej 
"Przystań"

2 500 2 500 2 500 4 715 7 215

10

Polski Związek 
Głuchych 
Specjalistyczna 
Poradnia 
Rehabilitacji 
dzieci i Młodzieży 
z Wadą Słuchu

10 00 10 000 10 000 64 570 74 570

11.
Pomorska 
Fundacja "Jaś i 
Małgosia"

7 000 7 000 7 000 17 758 24 758

12.

Koszalińskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom 
Autystycznym 

ochrona i promocja 
zdrowia

zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 2 oraz § 6 ust.2 

Programu

3 000 3 000 3 000 23 104 26 104

 Razem 144 000 144 000 143 650 564 794 708 444

6
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



1.5  Pomoc społeczna.

Na opiekę społeczną w roku 2011 zaplanowano łącznie  438.200 zł. z czego kwota 288.200 zł. 
została przekazana Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Koszalińskie na zadanie pn. 
„Udzielanie schronienia osobom bezdomnym przebywającym na terenie Miasta Koszalina”. W 
wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w roku 2010 została zawarta 3 – letnia 
umowa                        z Organizacją. Na zadania z zakresu pomoc społeczna,  w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, wpłynęło 10 
ofert i zawarto 8 umów na łączną kwotę 150.000 zł.    

Dotacje zostały przyznane między innymi na zadania takie jak: 

- dożywianie ludzi bezdomnych i ubogich, 
- udzielanie porad specjalistycznych i prawnych, 
- prowadzenie działań w zakresie organizacji i promocji wolontariatu  (Stowarzyszenie 

APERTO oraz Stowarzyszenie Koszalińskie Centrum Wolontariatu), 
- pomoc osobom z upośledzeniem umysłowym. 

W trakcie roku następowały zwroty niewykorzystanych dotacji przez następujące organizacje:

- Stowarzyszenie APERTO – 562,99 zł;
- Stowarzyszenie Koszalińskie Centrum Wolontariatu – 244 zł.;
- Polski Komitet Pomocy Społecznej – 178 zł.

LP.
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu

Plan 
pierwotny na 

2011r.

Plan po 
zmianach na 

2011r.

Wartość 
wykorzystan
ych środków 
finansowych 

z  dotacji.

Wartość 
zaangażowa

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanyc

h przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

 1. 
 Stowarzyszenie 
Koszaliński Bank 
Żywności 

6 000 6 000 6 000 166 075 172 075

 2. 
 Polski Komitet 
Pomocy Społecznej 

23 000 23 000 22 822 51 845 74 667

 3. 
 Polski Czerwony 
Krzyż  

61 000 61 000 61 000 181 309 242 309

 4. 
 Caritas Diecezji 
Koszalińsko - 
Kołobrzeskiej 

31 000 31 000 31 000 45 282 76 282

 5. 
 Stowarzyszenie 
"Vocatio Dei" 

pomoc społeczna
zgodnie z § 6 ust. 
1 pkt 1 oraz § 6 
ust.2 Programu 9 000 9 000 9 000 121 616 130 616

7
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



 6. 

 Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w 
Koszalinie

5 000 5 000 5 000 593 5 593

 7. 
 Stowarzyszenie 
APERTO 

10 000 10 000 9 437 1 057 10 494

8.

Stowarzyszenie 
Koszalińskie 
Centrum 
Wolontariatu

5 000 5 000 4 756 5 471 10 227

9.

 Koło Koszalińskie 
Towarzystwa 
Pomocy im. św. 
Brata Alberta 

pomoc społeczna
288 200 288 200 288 200 214 060 502 260

 Razem 438.200 438.200 437.215 787.308 1.224.523

1.6  Edukacyjna opieka wychowawcza.

Na zadania z zakresu nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie wpłynęło 6 ofert                   
i zostały zawarte 3 umowy na następujące zadania pożytku publicznego:

- Realizacja imprez harcerskich w 2011 roku przez Hufiec Ziemi Koszalińskiej ZHP – jako działalność 
wychowawcza i oświatowa oparta na metodzie harcerskiej dla dzieci i młodzieży,
- „Nauczanie języka ukraińskiego oraz zajęcia świetlicowe”,
- „Edukacja patriotyczna poprzez upowszechnianie dóbr kultury i tradycji narodowej wśród dzieci                     
i młodzieży szkół gimnazjalnych, licealnych i studentów Koszalina”. 

LP. Nazwa Organizacji Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu Plan 
pierwotn

y na 
2011r.

Plan po 
zmianac

h na 
2011r. 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z  

dotacji.

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

      
1    

 Związek Ukraińców w Polsce  
Oddział w Koszalinie

10 000 10 000 10000 12 435 22 435

      
2    

 Stowarzyszenie Humanistów i Artystów 2 000 2 000 2 000 2 009 4 009

      
3    

 Związek Harcerstwa Polskiego 

zgodnie z  § 
6 ust.2 

Programu

19 000 19 000 19 000 193 853 212 853

  Razem 31 000 31 000 31 000 208 297 239 297

1.7  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

8
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



W ramach wsparcia finansowego na zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego w 2010r. dotację otrzymało Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce Oddział w Koszalinie, na prowadzenie  schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 
ul. Topolowej w Koszalinie.
W dniu 1 lipca 2010 roku zawarto wieloletnią umowę obowiązującą do 31 grudnia 2012r. Na 
realizację zadania w 2011r. przekazano Organizacji kwotę 570.000 zł. 
Organizacja nie wykorzystała środków finansowych w wysokości 5.875,62 zł.

LP.
Nazwa Organizacji 

Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu
Plan pierwotny 

na 2011r.

Plan po 
zmianach 
na 2011r. 

Wartość 
wykorzystan
ych środków 
finansowych 

z  dotacji.

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
 Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Oddział w 
Koszalinie 

ekologia i ochrona 
zwierząt

zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 6 

570 000 570 000 564.142 21.551* 585.693

 RAZEM 570 000 570 000 564.142 21.551 585.693

* Dodatkowo organizacja pozyskała środki rzeczowe (karma sucha i mokra dla zwierząt) o wartości rynkowej 76.243 zł.

1.8  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

W 2011 roku po przeprowadzeniu  otwartego konkursu ofert na zadania z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wpłynęło 45 ofert, zawarto 34 umowy. 
Ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Koszalina nie została podpisana umowa na zadanie pn. „ IX  Biesiada 
Artystyczna POLICKO 2011 ”, z uwagi na odstąpienie Organizacji ze względu na brak własnych  
środków finansowych na realizację tego zadania. W związku z tym nie przekazano Organizacji 
przyznanej dotacji w wysokości 2.000 zł. 
W powyższym zakresie Organizacje podejmowały szereg przedsięwzięć kulturalnych i 
artystycznych. Organizowano plenery i wystawy malarskie, koncerty oraz występy  zespołów 
tanecznych. Dla młodzieży szkół koszalińskich oraz mieszkańców Miasta szeroką ofertę przedstawił 
Teatr Propozycji „Dialog” organizując przedstawienia i spektakle teatralne. 
W ciągu roku dodatkowo zostały zlecone zadania w trybie z pominięciem otwartego konkursu,
podpisano 5 umów z następującymi organizacjami:
- Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki – 2.000 zł.;
- Stowarzyszenie Żołnierzy 8 Dywizji im. B. Głowackiego – 4.000 zł.;
- Stowarzyszenie im. Marszałka J. Piłsudskiego – 1.000 zł;
- Związek Kynologiczny w Polsce – 6.000 zł;
- Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Oddział w Koszalinie – 8.200 zł. 

W 2011 roku nastąpiły zwroty niewykorzystanych dotacji:
- Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce - 754 zł,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Koszalina – 54,47 zł,
- Koszalińskie Towarzystwo Społeczno – Kulturalne – 298,93 zł,
- Stowarzyszenie Żołnierzy 8 Dywizji im. B. Głowackiego – 0,72zł,
- Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Muzycznej „FRAZA” – 10 zł,
- Krajowe Bractwo Literackie – 1.212,39 zł,

9
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



- Jamneńskie Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne – 532 zł;
- Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Oddział w Koszalinie – 8.200 zł. ( organizacja zwróciła w 
całości niewykorzystaną  dotację ze względu na udział dużo mniejszej liczby uczestników w 
stosunku do zaplanowanej w Polonijnych Warsztatach Chóralnych). 

W trakcie roku ogłoszono dodatkowy otwarty konkurs ofert na zadanie pn. „Organizacja XX 
Festiwalu Kultury Ukraińskiej” i zawarto umowę ze Związkiem Ukraińców w Polsce Zarząd Główny 
w Warszawie na kwotę 100.000 zł.  

LP.
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej

W ramach 
realizacji 

priorytetu

Plan pierwotny na 
2011r.

Plan po 
zmianach na 

2011r.

Wartość 
wykorzystany
ch środków 

finansowych z  
dotacji.

Wartość 
zaangażow

anych 
środków 

finansowyc
h własnych 

i wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowan
ych przez 

Organizacj
ę ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
 Stowarzyszenie 
Dzieci Wojny w 
Polsce 

6  000 6 000 5 246 988 6 234

2.
 Zespół Pracy 
Twórczej Plastyki 

5 000 5 000 5 000 63 732 68 732

3.
 Stowarzyszenie 
Teatr Propozycji 
"Dialog" 

30 000 30 000 30 000 27 170 57 170

4.
 Związek Ukraińców 
w Polsce Oddział w 
Koszalinie 

16 000 16 000 16 000 31 677 47 677

5.

Związek Ukraińców 
w Polsce Zarząd 
Główny w 
Warszawie

- 100 000 100 000 492 973 592 973

6..
 Rada Koszalińskiego 
Chóru  "Cantate 
Deo" 

18 000 18 000 18 000 107 099 125 099

7.
 Związek Polskich 
Artystów Plastyków 

13 000 13 000 13 000 11 342 24 342

8..
 Światowy Związek 
Żołnierzy AK Okręg 
Wołyński 

2 200 2 200 2 200 5 178 7 378

9.

 Społeczny Ruch 
Świeckich 
Stowarzyszenie 
Akcja Katolicka 

3 400 3 400 3 400 7 118 10 518

10.
 Stowarzyszenie 
Przyjaciół Koszalina 

13 000 13 000 10 945 5 614 16 559

11.
 Związek Inwalidów 
Wojennych RP - 
Okręg 

4 900 4 900 4 900 1 930 6 830

12.
 Związek Inwalidów 
Wojennych RP - 
Oddział 

kultura, sztuka, 
edukacja i tradycje 

narodowe
zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 3 oraz § 6 ust.2 

Programu

4 600 4 600 4 600 7 231 11 831

10
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



13.

 Polski Związek 
Emerytów, 
Rencistów i 
Inwalidów 

10 000 10 000 10 000 10 064 20 064

14.

 Koszalińskie 
Stowarzyszenie 
Społecznych Ognisk 
Muzycznych 

14 000 14 000 14 000 147 399 161 399

15.
 Światowy Związek 
Żołnierzy AK  Okręg 
Koszaliński 

5 500 5 500 5 500 3 352 8 852

16.

 Związek 
Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów 
Politycznych 

10 000 10 000 10 000 3 281 13 281

17.
 Klub Inteligencji 
Katolickiej 

6 000 6 000 6 000 899 6 899

18.

 Związek  Żołnierzy 
Wojska Polskiego 
Zarząd Rejonowy w 
Koszalinie 

4 500 4 500 4 500 13 858 18 358

19.
 Stowarzyszenie 
"Wspólnota Polska" 
Oddział w Koszalinie 

8 200 8 200 * - -

20.
 Stowarzyszenie 
"Rodzina Katyńska" 

3 500 3 500 3 500 1 814 5 314

21.

 Koszalińskie 
Towarzystwo 
Społeczno - 
Kulturalne 

20 000 20 000 19 701 15 652 35 353

22.
 Stowarzyszenie 
Żołnierzy 8 Dywizji 
im. B. Głowackiego 

6 000 6 000 5 999 25 000 30 999

23.

 Jamneńskie 
Stowarzyszenie 
Społeczno-
Kulturalne 

5 000 5 000 4 468 4 870 9 338

24.
 Stowarzyszenie 
Śpiewacze 
"Śródmieście" 

6 000 6 000 6 000 4 968 10 968

25.
 Stowarzyszenie 
"Pasja" w Koszalinie 

5 000 5 000 5 000 8 560 13 560

26.

Pomorskie 
Stowarzyszenie 
Edukacji Regionalnej

1 200 1 200 1 200 4 927 6 127

27.
Stowarzyszenie 
„VOCATIO DEI”

3 000 3 000 3 000 1 183 4 183

28.
Stowarzyszenie 
„LECHICI” 

3 000 3 000 3 000 3 535 6 535

29.
Związek Sybiraków 
Koło Miejskie 

1 000 1 000 1 000 5 353 6 353

30.

Stowarzyszenie 
Krzewienia Kultury 
Muzycznej „FRAZA”

5 000 5 000 4 990 600 5 590

31.

Stowarzyszenie 
Szkoły Tańca „TOP-
TOYS”

kultura, sztuka, 
edukacja i tradycje 

narodowe
zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 3 oraz § 6 ust.2 

5 000 5 000 5 000 1 525 6 525

11
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



32.
Krajowe Bractwo 
Literackie

2 000 2 000 788 606 1 394

33.

Akcja Katolicka pw. 
św. Józefa 
Rzemieślnika

1 000 1 000 1 000 1 802 2 802

34.

Towarzystwo 
Miłośników 
Koszalińskiej 
Wąskotorówki 

2 000 2 000 2 000 1 760 3 760

35.

Stowarzyszenie im. 
Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 

1 000 1 000 1 000 400 1 400

36.

Związek 
Kynologiczny w 
Polsce oddział w 
Koszalinie

Programu

6 000 6 000 6 000 34 244 40 244

 Razem 250 000 350 000 336 937 1 057 704 1 394 641

W dziale 921, rozdz. 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zaplanowano kwotę 200.000 zł., którą na 
podstawie uchwały Nr XIV/149/2011 z dnia 22.09.2011r. w formie dotacji celowej przekazano Diecezji Koszalińsko – 
Kołobrzeskiej na renowację Katedry p. w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie. 

1.9 Kultura fizyczna i sport.

Na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2011 roku zaplanowano 
kwotę 4.500.000 zł. Na ogłoszony konkurs wpłynęło 47 ofert. Dotację przyznano na 39 zadań
(sporządzono 38 umów z uwagi na fakt, iż władze Międzyszkolnego Klubu Sportowego Przylesie  
zrezygnowały ze środków z dotacji Miasta w kwocie 5.000zł.) . Na działalność merytoryczną klubów 
i stowarzyszeń sportowych przeznaczono środki finansowe w kwocie - 1.178.000 zł. (450.000 zł. 
przekazano w formie dotacji dla KU AZS Politechnika Koszalińska na podstawie ustawy o sporcie), 
natomiast na wynajem obiektów sportowych  ogółem  2.830.000 zł., w  tym Zarząd Obiektów 
Sportowych - 2.700.000 zł., wynajem obiektów sportowych  poza  ZOS – 30.000 zł., utrzymanie 
obiektu Centralnego Ośrodka Sportu Taekwondo – 100.000 zł - razem 4.458.000 zł. 
W trakcie roku sprawozdawczego zwiększono budżet na zadania z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu do kwoty 5.020.000 zł. 

W  dodatkowym konkursie dotacje otrzymały następujące kluby sportowe:
1)  Międzyszkolny Koszaliński Klub Sportowy „ŻAK” - 35.000 zł.;
2)  Fight Club Koszalin - 15.000 zł.;

W trybie pozakonkursowym dotacje otrzymały następujące Organizacje:

1) Koszaliński Okręgowy Związek Piłki Nożnej - 10.000 zł.
2) Stowarzyszenie Koszaliński Klub „Amazonka” - 10.000 zł.
3) Klub Morski „Tramp” - 10.000 zł.
4) Klub Motor Sport Koszalin - 10.000 zł. ( podpisane zostały 

     2 umowy po 5 tys. zł.)
5) Pomorskie Towarzystwo Sportowe - 10.000 zł.
6) Fundacja ALL Sports Promotion -   5.000 zł.
7) Koszalińskie Towarzystwo Krzewienia -   5.000 zł.
     Kultury Fizycznej
8) Koszalińskie Stowarzyszenie Bałtyk Old Boys -   5.000 zł.
9) Klub Sportowy „Ronin” -   3.500 zł.
10) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „IKAR”-      300 zł.

W 2011 roku zrealizowano wiele imprez sportowych o randze międzynarodowej , m.in  : 

12
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



- Festiwal Minikoszykówki CAMP 2011, 
- Pokazy Sztuk Walki, 
- Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. J.Kochana, 
- Międzynarodowy Turniej Tenisowy Energa Koszalin Open, 
- Międzynarodowy Bieg Wenedów.

W 2011 roku nastąpiły zwroty niewykorzystanych dotacji:
1) Międzyszkolny Koszaliński Klub Sportowy „Żak” -  12.900,-
2) Klub Tenisowy „Bałtyk” -   2.419,37
3) Fight Club Koszalin -   2.909,01
4) Klub Sportowy “Rugby Club Koszalin -   2.587,-
5) Klub Judo „Samuraj” -      800,-
6) Akademicki Klub Karate Tradycyjnego -      622,-
7) Klub Motor Sport -      331,-
8) Koszalińskie Stowarzyszenie Koszykówki Kobiet -      126,87
9) Akademicki Klub Szachowy „Hetman- -         18,60
Politechnika Koszalińska”.

Plan pierwotny  na 2011r.
  Plan po zmianach na 

2011r.
    

Pol
ite
ch
nik
a 

Ko
sza
liń
ska
”. 

L.p. 

Nazwa Klubu Sportowego działalność
merytoryczn

a

wynajem ob. 
sportowych

(ZOS,
poza ZOS)

działalność
merytoryczn

a

wynajem ob. 
sportowych

(ZOS,
poza ZOS)

Wartość 
wykorzysta

nych 
środków 

finansowyc
h z  dotacji.

Wartość 
zaangażowa-
nych środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa-
nych przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3
4

5 6 7 8 9

1.
Koszaliński Klub Piłki Nożnej 

"Bałtyk"
200.000 615.550 200.000 615.550 815.550 417.151 1.232.701

2. Klub Sportowy "Gwardia" 350.000 420.277,50 350.000 420.277,50 770.277,50 351.781 1.122.058,50

3.
Klub Lekkoatletyczny 

"Bałtyk"
50.000 273.600 50.000 273.600 323.600 31.539 355.139

4. Klub Uczelniany AZS PK 100.000 85.560 100.000 85.560 185.560 133.919 319.479

5.
Klub Sportowy Rugby Club 

Koszalin
25.000 191.820 25.000 191.820 214.233 24.777 239.010

6. Klub Judo "Samuraj" 68.000 164.400 68.000 164.400 231.600 87.981 319.581

7.
Klub Sportowy Judo 

"Gwardia"
43.000 190.300 43.000 190.300 233.300 61.578 294.878

13
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



8.
Klub Sportowy Piłki Ręcznej 

"Gwardia"
85.000 117.160 85.000 117.160 202.160 90.080 292.240

9.
Stow. Sportu 

Niepełnosprawnych "Start"
12.000 109.200 12.000 109.200 121.200 77.995 199.195

10.
Koszaliński Klub Taekwondo 

"Bałtyk"
40.000 100.000 40.000 100.000 140.000 106.700 246.700

11. Zapaśniczy Klub Sportowy 50.000 54.000 50.000 54.000 104.000 19.237 123.237

12.
Kosz. Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej
50.000 139.430 55.000 139.430 194.430 148.867 343.297

13.
Akademicki Klub Szachowy 

"Hetman PK"
59.000 59.000 59.000 191.644 250.644

14.
Akademicki Klub Szachowy 

"Hetman PK"
18.000 15.000 18.000 15.000 32.981 26.008 58.989

15. Atletyczny Klub Sportowy 15.000 43.000 15.000 43.000 58.000 12.653 70.653

16.
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy
40.000 36.463 40.000 36.463 76.463 7.715 84.178

17.. Fight Club Koszalin 20.000 42.100 35.000 42.100 74.191 30.411 104.602

18.
Koszaliński Klub Karate 

"Kyokushin"
25.000 73.620 25.000 73.620 98.620 76.117 174.737

19. MKS "ZNICZ" 45.000 45.000 45.000 76.318 121.318

20.
Stowarzyszenie Sportowe 

"Amsport"
- 42.900 - 42.900 42.900 64.044 106.944

21.
Siatkarskie Towarzystwo 

Sportowe
3.000 25.400 3.000 25.400 28.400 15.345 43.745

22. UKS "Szesnastka" 20.000 5.940 20.000 5.940 25.940 66.492 92.432

23. MKR "Tramp" 30.000 3.000 30.000 3.000 33.000 67.299 100.299

14
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



24.
Klub Tenisa Stołowego 

"Koszalinianin"
21.000 8.000 21.000 8.000 29.000 50.290 79.290

25. Klub Tenisowy "Bałtyk" 90.000 90.000 87.581 51.632 139.213

26. UKS "Bronek" 30.000 30.000 30.000 71.012 101.012

27.
Koszalińskie Stow. 
Koszykówki Kobiet

20.000 11.000 20.000 11.000 30.875 30.387 61.262

28. MKS "Przylesie" 5.000 5.000 -

29.
Koszalińskie Stow. "Bałtyk" 

Old Boys
- 13.200 5.000 13.200 18.200 27.837 46.037

30.
Koszaliński Klub Oyama 

Karate
2.000 4.000 2.000 4.000 6.000 20.821 26.821

31. Uczniowski Klub Żeglarski 3.000 3.000 3.000 36.150 39.150

32. MKKS "ŻAK" 70.000 20.900 105.000 20.900 113.000 133.105 246.105

33. Klub Sportowy AZS Koszalin 25.000 24.179,50 25.000 24.179,50 49.179,50 52.641 101.820,50

34. Automobilklub Koszaliński 5.000 5.000 5.000 32.660 37.660

35.

Stow. Osób 
Niepełnosprawnych "Ikar" - 

3 umowy.
4.000 4.300 4.300 3.474 7.774

36.
Akademicki Klub Karate 

Tradycyjnego
5.000 5.000 4.378 21.060 25.438

37.
Klub Motor Sport      ( 2 

umowy)
10.000 9.669 4.310 13.979

38.
Stow. Koszaliński Klub 

"Amazonka"
10.000 10.000 12.198 22.198

39.
Koszaliński Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej

10.000 10.000 84.095 94.095

40.
Pomorskie Towarzystwo 

Sportowe
10.000 10.000 Dotacja nierozliczona

41. Klub Morski „Tramp” 10.000 10.000 18.850 28.850

15
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



42.
Fundacja ALL Sports 

Promotion
5.000 5.000 500 5.500

43. Klub Sportowy “Ronin” 3.500 3.500 2.134 5.634

 
R A Z E M 1.178.000 2.830.000 1.741.800 2.830.000 4.549.088 2.838.807 7.377.895

W roku 2011 na podstawie uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 
2011r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę 
Miasto Koszalin w formie dotacji zostały dofinansowane zadania z zakresu sportu w kwocie 
2.300.000 zł. Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie szkolenia sportowego oraz udział 
w meczach najwyższej klasy rozgrywkowej w koszykówce mężczyzn oraz w piłce ręcznej kobiet. 
Zadanie zostało zrealizowane przez AZS KOSZALIN S.A. i Klub Uczelniany AZS Politechnika 
Koszalińska. Mecze w najwyższych klasach rozgrywkowych cieszyły się dużym 
zainteresowaniem kibiców. Rozgrywki zarówno w koszykówce mężczyzn jak i w piłce ręcznej 
kobiet promują sport oraz aktywny tryb życia naszych mieszkańców, jak również promują 
wizerunek Koszalina w kraju i za  granicą. Na dzień 31 grudnia 2011r. zespół koszykarzy 
zajmował ósme miejsce w tabeli ekstraklasy natomiast piłkarki ręczne uplasowały się na 
czwartej pozycji superligi. 

      

Plan pierwotny  na 2011r.
  Plan po zmianach na 

2011r.

L.p. Nazwa Klubu Sportowego
działalność

merytoryczna

wynajem ob. 
sportowych

(ZOS,
poza ZOS)

działalność
merytoryczna

wynajem ob. 
sportowych

(ZOS,
poza ZOS)

Wartość 
wykorzystany
ch środków 
finansowych 

z  dotacji.

Wartość 
zaangażowa-

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa-
nych przez 
Organizację 

ogółem

1 2 3
4

5 6 7 8 9

1. AZS KOSZALIN S.A.  - 1.850.000  - 1.850.000 603.400 2.453.400

2. Klub Uczelniany AZS PK
2.300.000

-    450.000 -    450.000 417.584    867.584

R A Z E M 2.300.000 - 2.300.000 - 2.300.000 1.020.984 3.320.984

§ 4. Formy współpracy pozafinansowej.

Na szeroko rozumianą współpracę Miasta z Organizacjami składały się również działania 
niefinansowe. Należały do nich między innymi konsultacje społeczne oraz udostępnianie 
pomieszczeń urzędu. Organizacje są także informowane w zakresie  dotyczącym prawidłowego 
wypełniana druków, zmian w przepisach prawnych, zasad sporządzania i opisywania dokumentów 
księgowo-finansowych. 

1. Doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej związane było w szczególności z:
1) zakładaniem organizacji pozarządowych,

16
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



2) informowaniem o aktualnych przepisach prawnych dotyczących działalności Organizacji,
3) informowaniem o potencjalnych zewnętrznych źródłach finansowania i zasadach udzielania 

dotacji z budżetu Miasta. 

Informacje udzielano w formie telefonicznej, mailowej oraz spotkań bezpośrednich 
z zainteresowanymi Organizacjami.

W 2011 roku w siedzibie Urzędu zorganizowano spotkanie informacyjne dla Organizacji, 
poświęcone nowelizacji rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. 
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz 
wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2010r. Nr 6, poz. 25). 

Ponadto na stronie internetowej Miasta zamieszczane były informacje na temat organizowanych 
szkoleń i konferencji organizowanych przez inne instytucje i organizacje oraz konkursów 
organizowanych przez Miasto.

2. Konsultacje społeczne z Organizacjami prowadzone były na zasadach określonych  w uchwale 
Nr LX/707/2010 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Ponadto w 2011 roku została powołana Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w Koszalinie, jako wyraz spełnienia oczekiwań organizacji działających w naszym Mieście. Rada 
poprzez swoją działalność stanowi dodatkową formę  realizacji celu jakim jest dalsze pogłębianie 
niniejszej współpracy. 
W ramach oczekiwań zarówno Miasta jak i Organizacji, Rada docelowo ma stać się swoistym 
pomostem współpracy wyrażającym nie tylko opinie w sprawie aktów prawa miejscowego 
wydawanych przez organy miasta ale również przekazującą informację o funkcjonowaniu 
organizacji oraz ich oczekiwań względem jednostki samorządowej. 

§ 5. Ocena realizacji  Programu.

Zgodnie z § 9 Programu współpraca Miasta z Organizacjami była monitorowana i oceniana zarówno 
w czasie stosowania procedur zlecania zadań, jak i po ich zakończeniu. 
Podstawę oceny realizacji Programu oparto przede wszystkim o wyrażone mierniki efektywności do 
których należały:
a) liczba organizacji pozarządowych biorących udział w realizacji programu,
b) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację tych zadań,
c) liczba realizowanych wspólnie z organizacjami zadań publicznych, 
d) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje. 

Na podstawie danych wskazanych w poszczególnych częściach sprawozdania wynikających 
z podjętych w 2011r. działań w zakresie współpracy, a także informacji uzyskiwanych z wyników 
kontroli oraz ze sprawozdań z realizacji zadań zleconych Organizacjom można zauważyć ich 
znaczącą aktywność w życiu publicznym mieszkańców naszego Miasta.
Wspieranie Organizacji w oparciu o wyznaczone priorytety, w formie finansowej jak 
pozafinansowej, zważywszy na sposób w jaki niniejsze działania  wpływają na życie społeczności 
lokalnej tylko potwierdza celowość podjętych działań.
Bieżący monitoring wydatków z dotacji odbywa się  przede wszystkim  na podstawie, sprawozdań 
z realizacji zadań oraz przedłożonych do wglądu dokumentów finansowo – księgowych. 
Zadania publiczne, na które zostały zawarte umowy podlegają kontroli ze strony urzędu jako 
zleceniodawcy. Każdego roku sporządza się plan kontroli, który jest przekazywany do Biura 

17
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony



Kontroli. Kontrole w siedzibach Organizacji są przeprowadzane przez pracowników właściwego 
wydziału merytorycznego lub wspólnie z pracownikami ww. Biura. W 2011r. przeprowadzono 
ogółem 14 kontroli Organizacji z realizacji przyznanych dotacji.  
Ze składanych sprawozdań, wynika, że zadania były kierowane do bardzo dużej grupy mieszkańców, 
szczególnie w zakresie organizacji imprez kulturalnych, turystycznych i sportowych. 
Przy ocenie zarówno ofert konkursowych, a następnie analizie powyższych sprawozdań 
uwzględniano wkład własny zarówno finansowy, jak i pozafinansowy Organizacji wkład społeczny 
członków Organizacji w realizacji zadań zleconych. Oprócz kalkulacji kosztów wskazujących na 
możliwość realizacji zadania ważnym elementem oceny była również dotychczasowa współpraca z 
daną organizacją zwłaszcza w zakresie jakości wykonywanych zadań, terminowości i rzetelności w 
ich rozliczaniu.

Działalność prowadzona przez Organizacje obejmowała szeroki zakres sfery zadań publicznych. 
Współpraca Miasta z Organizacjami przybierała formy adekwatne do zaistniałych potrzeb oraz 
możliwości ich  realizacji. Współpraca zarówno w formach finansowych jak i pozafinansowych 
z każdym rokiem jest pogłębiana, zatem jak wspomniano na początku sprawozdania, założone cele 
przy realizacji dotowanych zadań  zostały osiągnięte.

18
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MEATT-EBRFO-CGAMF-TAUXJ-AUHKG. Uchwalony


	
	



